
 

 

 

愛支社活第 216 号の２ 

令 和 ５ 年 ８ 月 ８ 日 

 

 日本赤十字社 愛知県支部 

該当特殊奉仕団委員長 様 

 

日本赤十字社愛知県支部    

   事 務 局 長   

                          （ 公 印 省 略 ） 

 

赤十字奉仕団の現状とその意識に関する全国調査にかかる 

調査回答者選出のお願いについて 

 

平素から赤十字奉仕団の発展と社業推進のため格別のご尽力をたまわり、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、このたび日本赤十字社では、日本赤十字社 本社主催で赤十字奉仕団員

を対象にその活動の現状とその意識に関する全国調査を下記により実施するこ

ととなりました。 

つきましては、貴赤十字奉仕団に対する調査回答者の選出へのご協力につい

て、ご配意下さいますよう何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 調査名称 

   「赤十字奉仕団の現状とその意識に関する全国調査」 

 

２ 調査目的 

   赤十字奉仕団等ボランティアにかかる今後の施策を協議するために、現

在の奉仕団等ボランティアの活動状況の実態や、ボランティア自身の意欲

や課題などの意識等について分析可能な情報を得ること。 

    

３ 調査内容 

   赤十字奉仕団等ボランティアの活動実施及び意識（活動内容、活動内容の

決定プロセス、満足度、課題、意欲、等） 

 

４ 依頼事項 

（１）調査回答者の選出について、別紙様式にて担当者あてご回答くださいます 

よう何卒よろしくお願いいたします。 

（２）回答については、誠に勝手ながら令和５年８月 25 日（金）までにお願い 

できますとありがたく存じます。 



 

（３）郵便番号・住所については、代表（委員長宅等）でも構いません。 

（４）奉仕団委員長１名、奉仕団員 10 名を目安にご回答お願いいたします。 

（５）調査回答者の確定後、別途ご本人あてご協力を依頼します。 

 

５ その他 

（１）個人情報は本調査のみに使用することとし、調査の委託業者あてに提出し 

ます。収集した個人情報は日本赤十字社の保有する個人情報保護規程ほか社 

内規程及び関係法令等に基づき適正に取り扱うこととします。 

個人情報を提出いただいた場合に、上記にご同意があったものとして取り 

扱います。 

（２）調査方法等 

ア 調査方法 

質問票を調査回答者個人宛に郵送し、回答については郵送またはインタ 

ーネットにより回収する予定であること。 

イ 調査対象 

各都道府県支部の赤十字奉仕団委員長及び団員約 2,000 人。 

ウ 調査期間 

令和５年９月下旬～10 月中旬を予定。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】                 

社会活動推進課 川上・安部       

TEL 052-971-1592（直通）       

FAX 052-971-1590           

E-mail socialactivity@aichi.jrc.or.jp  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


